
102 5ª feira |05/Set/2024  - Edição nº 11739

Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – Iapar-Emater
Programa PARANÁ ENERGIA RURAL RENOVÁVEL

Extrato de Termo de Homologação - RenovaPR

De acordo com o  EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA nº 001/2021,
HOMOLOGA-SE a  empresa (e  CNPJ)  abaixo relacionada,  a  qual
está  em  conformidade  com  as  condições  estabelecidas  no
mencionado Edital.

Razão Social: Silicon Energia Solar Ltda 
Nome Fantasia:  Silicon Solar 
CNPJ: 41.085.310/0001-33 
Município: Curitiba- Pr

Herlon Goelzer de Almeida
UTE Programa RenovaPR

Richard    Golba 
Diretor-Presidente - IDR-Paraná

O Edital de Chamada Pública nº 001/2021 encontra-se
disponibilizado no portal: www.idrparana.pr.gov.br

101797/2024

Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – Iapar-Emater

PORTARIA Nº 232/2024 – IDR-Paraná

O  Diretor  Presidente  do  Instituto  de  Desenvolvimento  Rural  do
Paraná - IAPAR-EMATER, no uso das atribuições que lhe confere o
art. 16º, inciso VII, do anexo que trata o Decreto Estadual nº 9.177,
de 26 de outubro de 2021,

R E S O L V E : 

Art.1º DESIGNAR  os servidores e/ou empregados públicos abaixo
indicados, considerando o disposto na Lei Federal nº 14.133, de 1º
de abril de 2021, e no Decreto Estadual nº 10.086, de 17 de janeiro
de 2022, para atuarem como Gestor e Fiscal de Cooperação Técnica
firmada  com  a  Associação  de  Ensino,  Pesquisa  e  Extensão
BIOPARK,  inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o  nº  30.694.272/0001-08,
conforme e-Protocolo nº 22.056.938-1. 

I.  IVAN DECKER RAUPP, portador do RG n° 8.956.567-7 / PR, do
CPF n°  350.975.900-15e  da  Matrícula  Funcional  nº  6057,  para
responder como Gestor da Cooperação Técnica e do Plano de
Trabalho Integrado.

II.  GELSON HEIN,  portador  do  RG n°  12-780.345-5,  do  CPF n°
280.957.150-24 e da Matrícula Funcional nº 6573, para responder
como  Fiscal  da  Cooperação  Técnica  e  do  Plano  de  Trabalho
Integrado. 

Art.2º DETERMINAR  que o GESTOR e o FISCAL da Cooperação
Técnica,  designados  nos  termos  da  presente  Portaria,  deverão
respectivamente  observar,  cumprir  e  respeitar  as  atribuições
determinadas no Decreto Estadual nº 10.086/2022, artigos 700 e 701
e seus incisos. 

Registre-se e Publique-se.

Curitiba, 03 de setembro de 2024.

(assinado digitalmente)
Richard Golba

Diretor Presidente 

PORTARIA Nº 233/2024 – IDR-Paraná

O  Diretor  Presidente  do  Instituto  de  Desenvolvimento  Rural  do
Paraná - IAPAR-EMATER, no uso das atribuições,

R E S O L V E :

Art. 1º DESIGNAR  os  servidores  e/ou  empregados  públicos
abaixo indicados, considerando o disposto na Lei Federal nº 14.133,
de 1º de abril de 2021, e no Decreto Estadual nº 10.086, de 17 de
janeiro de 2022, para atuarem como GESTOR e FISCAL do Acordo
de Parceria para Pesquisa, Desenvolvimento e Inovação nº 001/2024
firmado com a Associação dos Cotonicultores Paranaenses, inscrita
no  CNPJ  nº  04.596.240/0001-51,  conforme  e-Protocolo  nº
21.971.195-6.

I. HUMBERTO  GODOY  ANDROCIOLI,  portador  do  RG  n°
8214278-9/PR  e  do  CPF  n°  03X.XXX.999-X1,  para  responder
como  Fiscal do  Acordo  de  Parceria  para  Pesquisa,
Desenvolvimento e Inovação e do Plano de Trabalho Integrado.

II. SÉRGIO JOSÉ ALVES,  portador do RG n° 3535458-1/PR e do
CPF  n°  64X.XXX.369-X3,  para  responder  como  Gestor do
Acordo de Parceria Pesquisa, Desenvolvimento e Inovação e do
Plano de Trabalho Integrado.

Registre-se e Publique-se.

Curitiba, 03 de setembro de 2024.

(assinado digitalmente)
Richard Golba

Diretor Presidente 

Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – Iapar-Emater

PORTARIA Nº 232/2024 – IDR-Paraná

O  Diretor  Presidente  do  Instituto  de  Desenvolvimento  Rural  do
Paraná - IAPAR-EMATER, no uso das atribuições que lhe confere o
art. 16º, inciso VII, do anexo que trata o Decreto Estadual nº 9.177,
de 26 de outubro de 2021,

R E S O L V E : 

Art.1º DESIGNAR  os servidores e/ou empregados públicos abaixo
indicados, considerando o disposto na Lei Federal nº 14.133, de 1º
de abril de 2021, e no Decreto Estadual nº 10.086, de 17 de janeiro
de 2022, para atuarem como Gestor e Fiscal de Cooperação Técnica
firmada  com  a  Associação  de  Ensino,  Pesquisa  e  Extensão
BIOPARK,  inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o  nº  30.694.272/0001-08,
conforme e-Protocolo nº 22.056.938-1. 

I.  IVAN DECKER RAUPP, portador do RG n° 8.956.567-7 / PR, do
CPF n°  350.975.900-15e  da  Matrícula  Funcional  nº  6057,  para
responder como Gestor da Cooperação Técnica e do Plano de
Trabalho Integrado.

II.  GELSON HEIN,  portador  do  RG n°  12-780.345-5,  do  CPF n°
280.957.150-24 e da Matrícula Funcional nº 6573, para responder
como  Fiscal  da  Cooperação  Técnica  e  do  Plano  de  Trabalho
Integrado. 

Art.2º DETERMINAR  que o GESTOR e o FISCAL da Cooperação
Técnica,  designados  nos  termos  da  presente  Portaria,  deverão
respectivamente  observar,  cumprir  e  respeitar  as  atribuições
determinadas no Decreto Estadual nº 10.086/2022, artigos 700 e 701
e seus incisos. 

Registre-se e Publique-se.

Curitiba, 03 de setembro de 2024.

(assinado digitalmente)
Richard Golba

Diretor Presidente 

PORTARIA Nº 233/2024 – IDR-Paraná

O  Diretor  Presidente  do  Instituto  de  Desenvolvimento  Rural  do
Paraná - IAPAR-EMATER, no uso das atribuições,

R E S O L V E :

Art. 1º DESIGNAR  os  servidores  e/ou  empregados  públicos
abaixo indicados, considerando o disposto na Lei Federal nº 14.133,
de 1º de abril de 2021, e no Decreto Estadual nº 10.086, de 17 de
janeiro de 2022, para atuarem como GESTOR e FISCAL do Acordo
de Parceria para Pesquisa, Desenvolvimento e Inovação nº 001/2024
firmado com a Associação dos Cotonicultores Paranaenses, inscrita
no  CNPJ  nº  04.596.240/0001-51,  conforme  e-Protocolo  nº
21.971.195-6.

I. HUMBERTO  GODOY  ANDROCIOLI,  portador  do  RG  n°
8214278-9/PR  e  do  CPF  n°  03X.XXX.999-X1,  para  responder
como  Fiscal do  Acordo  de  Parceria  para  Pesquisa,
Desenvolvimento e Inovação e do Plano de Trabalho Integrado.

II. SÉRGIO JOSÉ ALVES,  portador do RG n° 3535458-1/PR e do
CPF  n°  64X.XXX.369-X3,  para  responder  como  Gestor do
Acordo de Parceria Pesquisa, Desenvolvimento e Inovação e do
Plano de Trabalho Integrado.

Registre-se e Publique-se.

Curitiba, 03 de setembro de 2024.

(assinado digitalmente)
Richard Golba

Diretor Presidente 

102252/2024

A informação oficial do estado,
certificada digitalmente.

www.imprensaoficial.pr.gov.br

CERTIFICAÇÃO 
DIGITAL

CÓDIGO LOCALIZADOR:
5902910224

Documento emitido em 11/09/2024 12:15:23.

Diario Oficial Executivo
Nº 11739 | 05/09/2024 | PÁG. 102

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


